
Daň z vína a meziproduktů (dle jednotlivých skupin)

Snímek dat k

Zdaňovací 
období Šumivá vína Meziprodukty Daň celkem 

Leden 20 833 116 2 157 599 22 990 715

Únor 22 051 769 2 650 170 24 701 939

Březen 29 959 675 1 603 164 31 562 839

Duben 29 646 021 3 677 293 33 323 314

Květen 33 322 980 2 673 291 35 996 271

Červen 33 587 601 1 669 752 35 257 353

Červenec 30 566 335 2 042 340 32 608 675

Srpen 27 732 439 1 788 371 29 520 810

Září 29 598 875 2 838 378 32 437 253

Říjen 34 249 043 4 496 569 38 745 612

Listopad

Prosinec

Celkem 291 547 854 25 596 927 317 144 781

18.12.2024

Zdaňovací 
období Šumivá vína Meziprodukty Vratka celkem 

Leden 372 576 47 372 623

Únor 220 713 562 221 275

Březen 143 304 305 143 609

Duben 65 031 2 270 67 301

Květen 221 088 211 221 299

Červen 254 783 1 873 256 656

Červenec 160 012 2 178 162 190

Srpen 151 053 328 151 381

Září 262 550 3 394 265 944

Říjen 98 821 468 99 289

Listopad

Prosinec

Celkem 1 949 931 11 636 1 961 567

Vyměřená daň v Kč
(bez daně vyměřené při dovozu ze třetích zemí)

Vyměřené nároky na vrácení daně v Kč
(bez daně vyměřené při dovozu ze třetích zemí)

Rok 2024

Zdaňovací období Inkaso Zdaňovací období Inkaso 
03/24 - 02/25

leden 75 564 732 březen 2024 26 052 694

únor 79 394 602 duben 2024 23 558 415

březen 26 052 694 květen 2024 31 781 275

duben 23 558 415 červen 2024 35 592 100

květen 31 781 275 červenec 2024 34 605 043

červen 35 592 100 srpen 2024 35 982 802

červenec 34 605 043 září 2024 31 119 737

srpen 35 982 802 říjen 2024 30 970 215

září 31 119 737 listopad 2024 33 061 957

říjen 30 970 215 prosinec 2024

listopad 33 061 957 leden 2025

prosinec únor 2025

Celkem 437 683 573 Celkem 282 724 238

Inkaso v Kč (včetně příjmů ze SPD vyměřené při dovozu ze třetích zemí) Komentář:

Šumivá vína - vybrané výrobky definované jako předmět daně ustanovením dle § 93 odst. 2 písm. a), b) a c) ZSpD, dle pokynů pro 
vyplňování daňových přiznání se jedná o výrobky číselného označení 220401, 220402, 220501, 220502, 220611, 220612 
Meziprodukty - vybrané výrobky definované jako předmět daně ustanovením § 93 odst. 4 ZSpD,   dle pokynů pro vyplňování 
daňových přiznání se jedná vybrané výrobky číselného označení 220421, 220521, 220522, 220631
Tichá vína - vybrané výrobky definované jako předmět daně ustanovením § 93 odst. 3 písm. a), b), c) a d) ZSpD, dle pokynů pro 
vyplňování daňových přiznání se jedná o výrobky číselného označení 220411, 220412, 220413, 220511, 220512, 220513, 220621, 
220622 
• V tabulkách jsou uvedeny předpisy/výměry spotřební daně k jednotlivým vybraným výrobkům vztahující se k příslušnému 
zdaňovacímu období, tedy období, kdy vznikla povinnost daň přiznat a zaplatit (nejčastěji v souvislosti s uvedením vína a 
meziproduktů do volného daňového oběhu). Předpisy daně nazahrnují daň vyměřenou při dovozu vybraných výrobků ze třetích 
zemí.
• Inkaso nekopíruje přesně v časové závislosti na splatnosti daně výši daně vyměřené za zdaňovací období. Za delší časové období 
a s užitím časového posunu (splatnost) dává však toto srovnání poměrně dobrou informaci o úplnosti dat či o platební morálce 
daňových subjektů.
• Inkaso zahrnuje veškeré příjmy ze SPD z vína a meziproduktů (vnitrostátni + dovoz ze třetích zemí).
• Pokud je u daňového přiznání zahájen postup k odstranění pochybností, nejsou data z tohoto daňového přiznání předepsána ve 
zdrojové aplikaci, dokud není správcem daně vyměřeno a vydán platební výměr. Časová prodleva je v tomto případě různě dlouhá 
a je odvislá od doby trvání postupu k odstranění pochybností. V případě dodatečných daňových přiznání nebo vyměření z moci 
úřední je časová prodleva delší a odvíjí se od toho, kdy subjekt nebo správce daně zjistí, že povinnost daň přiznat a zaplatit je v 
jiné výši, než ta, kterou subjekt přiznal v řádném daňovém přiznání. Z výše uvedených důvodů se již zveřejněná data o vyměřené 
dani mohou průběžně měnit, neboť v rámci doplnění dat za další zdaňovací období budou již zveřejněná data v jednotlivých 
obdobích za aktuální a předchozí kalendářní rok aktualizována.
• Lhůta pro podání daňového přiznání je v případě spotřebních daní (s určitými výjimkami) nejpozději do 25. dne po skončení 
zdaňovacího období, za které se tato daň přiznává. Údaje jsou proto zveřejňovány zhruba po dvou měsících po skončení 
zdaňovacího období. 

Inkaso za rok 2024 - údaj z účtu státního rozpočtu 437 683 573

Předpis za rok 2024 = vyměřená daň - vratky 315 183 214

Inkaso za období  03/2024 - 02/2025 282 724 238
 (posun vychází ze splatnosti daně 40 dní )

Zdaňovací 
období Tichá vína Šumivá vína Meziprodukty Uvedeno do 

VDO

Leden 141 065 9 062 922 151 050

Únor 171 660 9 518 1 132 182 311

Březen 169 021 12 864 685 182 571

Duben 193 955 12 696 1 572 208 225

Květen 195 016 14 335 1 142 210 494

Červen 157 466 14 462 714 172 643

Červenec 161 461 13 130 873 175 466

Srpen 148 908 11 915 764 161 589

Září 149 166 12 761 1 214 163 142

Říjen 162 234 14 678 1 921 178 834

Listopad

Prosinec

Celkem 1 649 952 125 421 10 939 1 786 325

Víno a meziprodukty uvedené do volného daňového oběhu v hl 
(bez vína a meziproduktů z dovozu ze třetích zemí)


